ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS DA g-J}/

TOMADA DE PREÇOS N' 04/2022-SERIED

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de 2022, às 08ti30min. na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de
2022, alterada pela portaria n' 218/2022 de 18 de agosto de 2022, reuniram-se os Srs. Deid
Junior do Nascimento -- Presidente. MacieIManoeIFarias da Silva e Vanesson Passos De Jesus
membros, para realizar a abertura das propostas de preços referente à Tomada de Preços N
04/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS
ESCOLAS: E.E.l.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.l.F.
PROFESSORA MARIA OFÉLIA DE \ASCONCELOS PORTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO
E.E.l.F. FRANCISCO ROMBO. NO SÍTIO ARArlCUM: E E.E.l.F. T:REZA NUNES. NA SEDE DO
MUNICÍPIO, das seguintes empresas licitantes: N3 CONSTRUTORA LIDA, inscrita no CNPJ n'
37.408.191/0001 35 (habilitada para os lotes l e 111); FORTALF:CE CONSTRUTORA EIRELI
inscrita no CNPJ n' 11.049.440/0001-50 (habilitada para os lotes le lll)IABRAX/ CONSTRUÇOES
SERVIÇOS EVENTOS E LOTAÇÕES EIRELl-EPP. inscrita no CFIPJ sob o n' 12.044.788/0001
17 (habilitada para todos os lotes); ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA
Inscrita no CNPJ sob o n' 63.551.378/0001-01 (habilitada pala todos os lotes); DELTACON
CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o n' 07 699728/0001-00 (habilitada
para todos os lotes)l MJ PROJETOS E ENGENHARIA EiRELI, inscrita no CNPJ n'
08.156.453/0001 13 (habilitada para o lote l\0i RS ENGENHARi\ EIRELI, inscrita no CNPJ n
03.434.044/0001-18 (habilitada para todos os lotes). neste ata representado pelo seu procurador o
Sr. GERvR.SIO DA FROTA DINIZ inscrito no CPF: 740.867.313-C4: H. M DE VASCONCELOS
SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001-10 (habilitada para todos os lotes)
vVU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELIEPP, Inscrita no CNPJ no l0.932.123/0001-14
(habilitada para todos os lotes)l e BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-29 (habilitada para os lotes 1, 11 e IV). O Senhor Presidente
faz suas considerações iniciais, em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de
Proposta de Preços fazendo constar respectivamente para o LOT:.: 1: N3 CONSTRUTORA LTDA:
apresentou o valor da proposta de R$ 135.134.94 (cento e trinta e cinco milcento e trinta e quatro

e quatro centavos)l DELTACON CONSTRL;ÕES & ENGENHARIA, R$reais e noventa
135.699,75 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco
centavos)l H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI, R$ 135.747.08 (cento e trinta e cinco
mil setecentos e quarenta reais e oito centavos); FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, R$
147.877.63 (cento e quarenta e sete mil oitocentos e setenta c sete reais e sessenta e três
centavos); RS ENGENHARIA EIRELI, R$ 149.557,14 (cento e quarenta e nove mílquínhentos e
cinquenta e sete reais e quatorze centavos)IABRAV CC)NSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELl-EPP. R$ 169-504,88 (cento e sessenta e nov( milquinhentos e quatro reais e
oitenta e oito centavos)l BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇO-l EIRELl- ME. R$ 169.546.85
(cento e sessenta e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)l
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES INDA, R$ 175.'34,90 (cento e setenta e cinco

LOTE. 11: H. M. DE VASCONCELOS

sessenta

milsetecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)
SERVICOS EIRELI, R$ 141.162,13 (cento e quarenta e hum milt.ente e sessenta e dois reais e
treze centavos)l DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, R$ 149.068,63 (cento e
quarenta e nove milsessenta e Dito reais e sessenta e três centavos)l RS ENGENHARIA EIRELI
R$ 163.986,31 (cento e sessenta e três mil novecentos e oiten'a e seis reais e trinta e hum,,e(
centavos)l ABRAM/ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E VOCAÇÕES EIRELl-EPP. R$'RD
183.466,92 (cento e oitenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e dois '
centavos); BRANDAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, R$ 185.866,60 (cento e

e ELETROCAMPOoitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 192.672,29 (cento e noventa e (!gb-

Av. Nloises bloita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-3:{5 - Tianguá - Ccaiá - wtvw.ti'aiíÊuã.ce.gov.ll
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - C(;1?: 06.920.167-1 - 1;one/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

til seiscentos e

r

Prefeitura de r

angua

setenta e dois reais e vinte e nove centavos) LOTE 111: H M DE VASCC)NCELOS geW/IÇOS
EIRELI EPP, R$ 190.607,98 (cento e noventa mil seiscentas e sete reais e noventa e oito
centavos); N3 CONSTRUTORA LTDA, apresentou o valor da proposta de R$ 198.917,83 (cento e
noventa e oito mll novecentos e dezessete reais e oitenta e três centavos)l DELTACON
CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, R$ 199.067.11 (cento e noventa e nove milsessenta e sete
reais e onze centavos)l FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. R$ 217.044,22 (duzentos e
dezassete mll quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos)l RS ENGENHARIA EIRELI, R$
220.637,91 (duzentos e vinte mil seiscentos e trinta e sete reais e noventa e hum centavos);
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELl-EPP, R$ 249.182.80
(duzentos e quarenta e nove mil cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos); e
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA, R$ 257.932,40 (duzentos e cinquenta e
sete milnavecentas e oitenta dais reais e quarenta centavos); LOTE IV: H.M DE vASCONCELOS
SERVIÇOS EIRELIEPP, R$ 211.456.29 (duzentos e onze milqLiatrocentos e cinquenta e seis
reais e vinte e nove centavos)l DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI,
R$ 222.348.65 (duzentos e vinte e dois miltrezentos e quarenta e oito reais sessenta e cinco
centavos)l MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI. R$ 222.511,02 (duzentos e vinte e dois mil
quinhentos e onze reais e dois centavos)l RS ENGENHARIA EIRELI, R$ 245.204,43 (duzentos e
quarenta e cinco mil duzentos e quatro reais e quarenta e três centavos); ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOTAÇÕES EIRELl-EPP. R$ 276.505.61 (duzentos e
setenta e seis mil quinhentos e cinco reais e sessenta ,: um centavos)l BRANDAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME, R$ 277.887,78 (duzentos e setenta e sete mil
oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos)IWU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELl-EPP. R$ 279.738.83 (duzentos e setenta e nove mll setecentos e trinta e oito reais e
oitenta e três centavos)le ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 288.076.76
(duzentos e oitenta e oito mil setenta e seis reais e setenta e seis centavos). A comissão faz
constar que a empresa WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-EPP, apresentou sua carta
proposta com os seguintes valores: lote 1 - R$ 171.121.42; lote ll - 186.163.58; lote lll -
251.826.991 e lote IV - 279.738,83. porém a referida licitante apresentou apenas um orçamento
sendo este referente ao lote IV. Então o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão
Permanente de Licitação e o licitante presente façam vistas e rubricas nos documentos acima
referidos. Em continuidade o senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da
análise minuciosa das propostas de preços apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e
Informa que o resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficialdo município. Onde isto
feito será aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1. alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir
do dia útilseguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo
às IOh:53mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de Licitação e representante presente
Tianguá/CE, 21 de outubro de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES :ASSINATURAS
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

(Presidente)
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membro)
VANESSON PASSOS DE JESUS

Membro)

[ DEMAIS PARTICIPANTES .ASSINATURA

Av. )loiscs Nloita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cerra - www.tiangua.ce.gov.l)r ã'
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: C88) 367'-.2288/ 3671-2888 'A.

N3 CONSTRUTORA LTDA. inscrita no CNPJ nq
37.408.191/0001-35.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEUFORTALECE CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ n'
11.049.440/0001-50. PARAA SESSÃO

BRAV CONSTRUÇÕES-SERVIÇOS-EVENTOS E
LOCAÇÓES EIRELl-EPP, inscrita no CNPJ sob o n
12.044.788/0001-17.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. inscrita no CNPJ sob o n' 63.551.378/0001-
01

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA.
linscrita no C.N.P.J. sob o n' 07.699728/0001-00.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

IMJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI
nscrita no CNPJ n' 08.156.453/0001-13.

REPRESENl:ANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

RS ENGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ n'
K)3.434.044/0001-18, neste ato representado pelo
ISr. GERVASIO DA FROTA DINIZ inscrito no

ol!):
H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS EIRELI
nscrita no CNPJ no 22.156.360/0001-10.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

'U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-EPP.
nscrita no CNPJ n' l0.932.123/0001-14.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-29.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

Av. Moiscs Moita. 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - '1'ianguá - Ccará
CNPJ: 07.735.178/0001-21) - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 367

www.tiangua.ce.gov.br
.2288 / 3671-2888